legalizada en su totalidad. 

ARTÍCULO OCTAVO: TOPE MÁXIMO DE DINERO: Los responsables de las cajas 
menores podrán manejar dinero en efectivo hasta por la cuantía no superior a cinco salarios 
mínimos legales mensuales vigentes, es decir la suma de SIETE MILLONES CIENTO 
DIECISIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($7.117.500). 

ARTÍCULO NOVENO: LEGALIZACIÓN MENSUAL DE GASTOS: La legalización de los 
gastos que se realicen con cargo a la caja menor se efectuarán así: 

• Mensualmente cada responsable de la caja menor puede legalizar los gastos efectuados 
hasta el máximo permitido por la Resolución correspondiente, es decir el 70% del giro inicial.